П Р И К А З
по отделу финансов администрации
муниципального района «Думиничский район»

«26» декабря 2024 г.                                                                         № 27

Об утверждении Плана проведения проверок уполномоченным органом по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год.

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» №554 от 30.05.2014 г. «О внутреннем муниципальном финансовом контроле» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план проведения проверок уполномоченным органом по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля отделом финансов администрации муниципального района «Думиничский район» на 2025 год. (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом финансов
администрации МР «Думиничский район»                            О.Г.Базовая

						Приложение № 1
						к приказу заведующего отделом финансов
						администрации МР «Думиничский район»
						от «26» декабря 2024 года № 27

ПЛАН
проведения проверок уполномоченным органом по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля – отделом финансов администрации муниципального района «Думиничский район» на 2025 год.

	№№п/п
	Наименование объекта финансового контроля
	Тема проверки
	Вид проверки
	Проверяемый период
	Месяц начала проверки

	1
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Думиничский районный Дом культуры»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Камеральная
	2024 год
	Февраль

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Думиничская средняя общеобразовательная школа № 2»
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности, проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд

	Выездная
	2023 - 2024 годы
	Март

	3

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Вертненский детский сад «Улыбка»»
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	Выездная
	2023 - 2024 годы
	Май

	4
	Администрация сельского поселения «Село Чернышено»
	Проверка достоверности отчета о реализации муниципальных программ, отчета об исполнении муниципального задания или отчета о достижении показателей результативности
	Камеральная
	2024 год
	Июнь

	5
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Выездная
	2024 год
	Июль

	6
	Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства»
	Проверка полноты исполнения объектом контроля представления об устранении нарушений и недостатков, выявленных по результатам ранее проведенного контрольного мероприятия
	Камеральная
	2024 год
	Август

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чернышенская средняя общеобразовательная школа»
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности, проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Выездная
	2024 год
	Сентябрь

	8
	Администрация сельского поселения «Село Вертное»
	Проверка достоверности отчета о реализации муниципальных программ, отчета об исполнении муниципального задания или отчета о достижении показателей результативности
	Камеральная
	2024 год
	Октябрь

	9
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «детский сад «Ягодка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей
	Проверка полноты исполнения объектом контроля представления об устранении нарушений и недостатков, выявленных по результатам ранее проведенного контрольного мероприятия
	Камеральная
	2024 год, прошедший период 2025 год
	Ноябрь